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Teema 2.2 Oppilaitosrakennusten kunnon ja sisäilmaston nykytilanne 

Kysymys: Voiko tutkimukseen sisällyttää olosuhde tai sisäilmastokyselyitä oppilaille ja tai 
työntekijöille? Voiko kyselyiden sisällyttäminen tutkimussuunnitelmaan olla jopa riski, jos 
sitä ei ole kuvattu hakuteksteissä? 

Vastaus: Teemakuvauksessa on pyydetty hakijoita ilmoittamaan käyttämänsä tutkimusme-
netelmät. Tutkimusmenetelmiä on kuvattu teemakuvauksessa esimerkin omaisesti, eikä mi-
tään tutkimusmenetelmää ole poissuljettu. Olennaista on, että hakijat kuvaavat ja perustele-
vat valitsemansa tutkimusmenetelmät ja niiden yhteisvaikutukset. Arvioinnissa kiinnitetään 
erityisesti huomiota valittujen tutkimusmenetelmien ja niiden yhteisvaikutusten asettamiin 
reunaehtoihin, rajauksiin sekä mahdollisuuksiin. 
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Teema 2.5 Talteen otetun hiilidioksidin hyödyntäminen, varastointi ja poistoratkaisut 

Kysymys: Mitä tarkoitetaan teknisellä nielulla, miten tämä on rajattu?  

Vastaus: Teknisen nielun toteutukseen käytetään teknologioita. Esimerkiksi metsänkasvu 
itsessään voi olla nielu, mutta ei useimmiten edellytä teknologiaa. Esimerkkejä teknisistä 
nieluista voivat olla BECCS, DAC jne. 

Kysymys: Kuvauksessa todetaan, että "Hankkeen menestyksekäs toteuttaminen edellyttää 
tiimiltä korkeatasoista ja laajaa kaupallista, teknistä ja juridista osaamista koskien energia- 
ja ympäristöratkaisuja". Millaista kaupallista osaamista haetaan? Entä kuinka pitkälle on 
kyse nimenomaan oikeustieteellisestä osaamisesta ja kuinka paljon itse asiassa politiikan 
ymmärryksestä? 

Vastaus: Nämä linkittyvät. Lainsäädännön tai lainsäädäntöaloitteiden tuntemus voi hyötyä 
juridisesta osaamisesta. Ajankohtaisten politiikkanäkymien ja keskustelun ymmärrys ei ole 
niin sidonnainen juridiikkaan. 

Kysymys: Kuvauksessa viitataan siihen, että yksi seminaari pitää järjestää yhteistyössä 
EU:n komission kanssa. Miten tilaaja olettaa, että hankkeen toteuttaja pystyy takaamaan 
komission osallistumisen? 

Vastaus: Ei tilaaja oleta, että seminaarin osallistujat voidaan taata. Mutta tähän tulee aktiivi-
sesti pyrkiä. Tilaaja voi mahdollisesti olla avuksi osallistumisen varmistamisessa. 

  

Teema 2.9 Kestävä kulutus ja ohjauskeinot 

Kysymys: Haussa sanotaan, että "Osana hanketta lasketaan kotitalouksien kulutuksen hiili-
jalanjäljen ja tuontituotteiden päästökertoimet puuttuvilta vuosilta vuoteen 2020 ja mahdolli-
suuksien mukaan myös vuodelta 2021. Hankkeessa päivitetään myös julkisen kulutuksen ja 
investointien päästölaskelmat ajan tasalle."  

Rajaako tämä koko teeman käytännössä yhdelle toimijalle tai niin, että ilman tätä toimijaa ei 
voi hakea? Jos näin on, miksi tähän on päädytty ja onko tämä VN TEASin hyvien käytäntö-
jen mukaista? 

Vastaus: VN TEAS -hankkeet vastaavat valtionhallinnon tietotarpeisiin ja yllä olevaan kysy-
mykseen kohdistuu olennainen tietotarve ilmastopäästöjen osalta. Joten toiveena on, että 
hakijat löytäisivät sellaiset tutkimusyhteistyökumppanuudet, joilla tämä olisi toteutettavissa. 
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Hanke-ehdotuksissa on kuitenkin mahdollista perustelluista syistä esittää myös työsuunni-
telma, joka on hakukuulutusta rajatumpi. 

 

Teema 7.3 Sairauspäivärahakausien tarkistuspisteet: Kuntoutuksen ja työhön paluun 
toteutuminen 

Kysymys: Olisiko kauden siirto eteenpäin esimerkiksi 3 kuukaudella mahdollista rekisteriai-
neiston päivitysten vaatiman aikataulun vuoksi? 

Vastaus: Kyllä on mahdollista siirtää kautta eteenpäin tuon 3 kk verran rekisteriaineiston 
päivitystarpeen niin vaatiessa. 

 

Teema 8.1 Vihreän siirtymän koulutus- ja osaamistarpeet 

Kysymys: Olettaako tilaaja, että kysymykseen 1 (vihreän siirtymän vaikutukset ammatti- ja 
elinkeinorakenteeseen jne.) vastaaminen edellyttää uutta makrotalousmallia vai voiko kysy-
mykseen vastata aikaisemman tutkimuksen korkeatasoisella analyysillä ja yhteenvedolla?  

Vastaus: Aiemmin tuotetun tutkitun tiedon hyödyntäminen, analysointi ja yhteen vetäminen 
ovat valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan tarkoitukseen hyvin soveltuva lähtö-
kohta.  

Kysymys: Ovatko kysymykset 3 (vapaan sivistystyön ja kolmannen sektorin toimet) ja 4 
(vihreää siirtymää koskeva tutkittu tieto osaksi ihmisten arkea) painoarvoltaan yhtä merkittä-
viä kysymyksen 1 kanssa? 

Vastaus: Tarjoajia pyydetään esittämään kokonaisuus, jossa kaikki kysymykset on huomi-
oitu. Tarjotun kokonaisuuden sisällä osioiden keskinäinen painottaminen on tarjoajien har-
kittavissa. 
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Teema 8.4 Demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen osaamistavoitteiden ja oppilaitos-
demokratian toteutuminen 

Kysymys: Onko kysymyksen 2 tarkoituksena kattaa myös ihmisoikeuskasvatus ja/tai ihmis-
oikeudet? 

Vastaus: Kysymys koskee osallisuuden ja osallistumisoikeuksien toteutumista ja se kattaa 
myös ihmisoikeudet osallistumisoikeuksien osalta. 

Kysymys: Koskeeko tutkimuskysymykset 2 ja 3 myös opettajankoulutusta? 

Vastaus: Ei koske. 

 

Yleiset VN TEAS -toimintaa koskevat kysymykset ja vastaukset 

Kysymys: Voivatko kaupungit saada Valtioneuvoston rahoitusta, jos ne ovat mukana kon-
sortiossa vai voivatko kaupungit olla mukana vain omalla panoksella? 

Vastaus: Kyllä myös kaupungit voivat saada selvitys- ja tutkimushankkeen toteutukseen 
osallistuvien työntekijöidensä kulujen kattamiseen sivukuluineen VN TEAS -toiminnan mää-
rärahaa.  

Kysymys: Voiko VN TEAS -hakemuksen tehdä englannin kielellä? 

Vastaus: Hakemuksen voi tehdä myös englannin kielellä, mutta hakemukseen tulee kirjata 
suomen kielellä hankkeen nimi ja hankkeen julkinen kuvaus (sis. kohdat Tiedon tarve ja 
Hankkeen tavoitteet). 

Kysymys: Olisin tiedustellut, että voiko hankesuunnitelma olla englanniksi? Entä rapor-
tointi? 

Vastaus: Hakemuksen liitteeksi tallennettavat hankesuunnitelma ja ansioluettelot voivat olla 
suomen-, ruotsin- tai englanninkielisiä, kuten VN TEAS -toiminnan yleisiin ehtoihin on kir-
jattu. 

Haettavana olevien teemojen kuvauksiin kohtaan raportointi on kirjattu millä kielellä hank-
keen loppuraportti halutaan julkaistavan. Julkaisujen kääntämisestä eri kielille ja taittami-
sesta aiheutuvat kustannukset maksaa hankkeen toteuttaja. Tämä tulee huomioida hank-
keen kustannusarviota laadittaessa. 
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Kysymys: Onko tarpeen, että jokaisen alihankintanakin teetettävän osaselvityksen tekijä 
(henkilö) on selvillä jo hakemusvaiheessa?  

Vastaus: Käytettävät alihankkijat ja alihankkijoiden työosuudet tulee eritellä hakemuksessa 
henkilöittäin. Liitteenä tulee toimittaa niiden henkilöiden ansioluettelot, joilla on keskeinen 
rooli hankkeen toteutuksessa. Alihankkijoiden kulut kirjataan budjetti-välilehdellä kohdan or-
ganisaatioiden kulut kohtaan ostopalvelut. Mikäli alihankintatahoja ei ole eritelty hakemuk-
sessa henkilöittäin työosuudet huomioiden, ei työpanosta voida ottaa hakemuksen arvioin-
nissa huomioon. 

Tukipalveluita kuten kielenkäännöksiä, digitointia, ym. tukipalveluita tuottavat henkilöt voi-
daan jättää nimeämättä. 

Kysymys: Voiko ministeriöt olla näissä hakijoina? 

Vastaus: Ministeriöt toimivat VN TEAS -hankkeiden tilaajina. Ministeriön virkamies, joka on 
ollut mukana valmistelemassa tietotarvetta, tai jolla on muuten sellaista luottamuksellista tie-
toa, joka asettaisi hänet hakijana muita hakijoita edullisempaan asemaan, ei voi osallistua 
hakuun tai hankkeen toteutukseen edes sivutoimiluvalla. 

Kysymys: Keitä muita ohjausryhmässä on kuin vastuuministeriön edustaja? 

Vastaus: VN TEAS -toiminnan tietotarpeet ovat poikkihallinnollisia ja niissä on mukana vä-
hintään kaksi ministeriötä. Ohjausryhmät koostuvat näiden ministeriöiden asiantuntijoista. 
Ohjausryhmä voi omalla päätöksellään kutsua mukaan kokouksiin muita tarvittavia ulkopuo-
lisia asiantuntijoita, mikäli hanketoimijat tämän hyväksyvät. 
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